
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 543

                                                                                       DEL 03-09-2019

OGGETTO: Manutenzione macchina operatrice semovente taglia
erba- Ferrari.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP E TECNICO MANUTENTIVO

Atteso che, come tutti gli anni, è necessario provvedere alla manutenzione del parco
automezzi e di varie macchine operatrici comunali, in dotazione all’U.T.C.;

Considerato che la macchina operatrice semovente taglia erba – Gianni Ferrari -
targato AKF280 necessita di una riparazione consistente e della necessaria revisione;

Visto il preventivo di spesa emesso dalla ditta TARABORI S.R.L. con sede legale in
Via Romana n. 170 – loc. Gossi  - CAP 55015 - Montecarlo (Lu)  C.F. 01470450469
qui di seguito riportato:
-Prot. com. n. 14749 per un totale di € 667,84 relativo alla sostituzione di alcuni pezzi
meccanici ed alla revisione della macchina operatrice tosaerba - Ferrari, allegato alla
presente a farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che, si rende necessario impegnare:
La somma di € 667,84 sul cap. 7341/0 “Manut. mezzi in dotazione al servizio
viabilità”
Cod -1.03.02.09.001 relativo alla sostituzione di alcuni pezzi meccanici ed alla
revisione del mezzo, targato AKF280 - CIG Z0D298D91D;

Visto l’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016;

Visto il vigente regolamento comunale dei contratti;

Visto il vigente Statuto comunale ed il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto Sindacale n. 07/2019 di nomina a Responsabile del Servizio LL.PP.;



Visto il D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

Dare atto del preventivo di spesa, agli atti d’ufficio,  emesso dalla ditta1)
TARABORI S.R.L. con sede legale in Via Romana n. 170 – loc. Gossi - CAP 55015 -
Montecarlo (Lu), C.F. 01470450469;

Affidare, ai sensi dell’art. 36, c.2 , lettera a) del D.Lgs. 50/2016,  alla ditta2)
TARABORI S.R.L. con sede legale in Via Romana n. 170 – loc. Gossi  - CAP 55015 -
Montecarlo (Lu)  C.F. 01470450469 l’incarico di effettuare la sostituzione di alcuni
pezzi meccanici e la revisione della macchina operatrice tosaerba – Ferrari;

Assumere l’impegno di spesa di € 667,84 sul cap. 7341/0 “Manut. mezzi in3)
dotazione al servizio viabilità” Cod -1.03.02.09.001 relativo alla sostituzione di
alcuni pezzi meccanici ed alla revisione del mezzo, targato AKF280;

Dare atto:4)
che il n° CIG attribuito alla presente è: Z0D298D91D;
 che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,

l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile nell’ esercizio 2019;
che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica;

che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet del
Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”;

Di disporre:5)
 che il pagamento avvenga, mediante atto di liquidazione dietro emissione di regolare

fattura, come previsto dal regolamento comunale di contabilità, debitamente vistata dal
responsabile del Servizio LL.PP.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       667,84



- al Cap. nr.      73410, MEZZI SERVIZIO VIABILITA': MANUTENZIONE
ORDINARIA -, (codice di riferimento 10.05-1.03.02.09.004) del Bilancio
2019, con impegno/sub impegno n.   951/  per €         667,84 che offre
adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 05-09-2019


